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ادامه از صفحه  1
یاد و متغیرهای فنی جدید نشان   تحولات یک‌سال اخیر اما با سرعت ز
« و »خون‌ریزی« بدون حساب همچنان در صدر  داده‌اند که »عنصر زور
ابزارهای صهیونیست‌ها و آمریکایی‌هاست. در سال جاری هم دشمن 
صهیونی با محاسباتی جدید پا را فراتر از تحلیل‌های پیشین گذاشته 
است. ایده جدید رژیم اسرائیل نمی‌تواند ریشه در دستگاه محاسباتی 
جدیدی نداشته باشد. ضربه مستقیم به نیروها و عناصر ایران در بهار 
1403 و ترور یک مهمان مهم در قلب تهران و دست‌آخر حمله مستقیم به 
ک ایران به‌معنای تغییر در تصمیمات و پیش‌فرض‌هاست. هر پاسخ  خا
به این سؤال که ایران باید چه پاسخی بدهد؟ بدون‌تلاش برای تغییر در 
آن دستگاه محاسباتی بی‌فایده است. معنای روشن اقدامات رژیم در 
هشت‌ماه اخیر تضعیف قدرت ملی ایران در ذهن دشمن است. برای 
همین هر نوع تحلیل درباره اینکه برای توقف اقدامات طرف مقابل مجبور 
به کوتاه کردن دیوار خواسته‌هاییم، درواقع مهر تأییدی بر این ایده است. 
نگاه به رفتارشناسی رژیم اشغالگر و آمریکا درطول چند دهه اخیر و البته 
با تمرکز بر یک‌سال گذشته نشان می‌دهد اثبات این ایده نه‌تنها به توقف 
فشارها منجر نخواهد شد، بلکه بدون‌تردید موجب تسریع در اجرای مراحل 

بعدی فشار خواهد بود.
اینکه پاسخ ایران ازنظر نظامی و امنیتی باید چه ویژگی‎هایی داشته 

باشد، موضوعی دیگر و به‌غایت پیچیده و تخصصی است. شباهت 
به عملیات‌های وعده صادق یا ایده‌ای ترکیبی و زمانبر یا هر تصمیم 
دیگری، تصمیمی فنی است که حتماً مؤلفه‌های زیادی در آن دخیلند؛ 
اما مهم این است که رژیم را در تحلیل قبلی دچار تردید جدی کند، این 
اصل ماجراست. شاید برای همین بود که رهبری در دیدار روز گذشته با 
ک ایران« و »جلوگیری از بزرگنمایی«  ایجاد تعادل میان »اصل تعدی به خا
اقدام رژیم، واقع‌گرایی را انتخاب کردند. »واقع‌گرایی« با درک شرایط کنونی 
از آنچه در دست داریم و سناریوهای پیش‌رو سرعت و شدت اقدامات 
بعدی را تعیین می‌کند. این ایده حتی بعد از عملیات وعده صادق2 که 
ایران دست برتری پیدا کرده بود در نماز جمعه مهرماه اجرا شد؛ جایی که 
کید شد و با بیان  بر مشروع بودن هر اقدام علیه اشغالگران صهیونیستی تأ
اینکه »نه تعلل می‌کنیم نه شتاب‌زده می‌شویم« تعادلی میان خواست 
نیروهای سیاسی و اجتماعی ایجاد شد. این تعادل‌بخشی میان نیروها، 
یکی از مهم‌ترین اهداف حمله جمعه‌شب صهیونیست‌ها را خنثی کرد، 
چون جامعه ایران صبح‌شنبه بسیار عادی و قدرتمند با عملیات نیمه‌شب 
صهیونیست‌ها رفتار کرد. همین واکنش عمومی به یک حمله خارجی و 
همدلی ایجادشده برای چهار شهید واقعه از مهم‌ترین مؤلفه‌های قدرت 
ملی ماست. پشتوانه‌ای برای هسته مرکزی قدرت تا محاسبات کنونی رژیم 

اشغالگر را به‌هم بزند و تغییراتی به نفع منافع ملی ایران در آن ایجاد کند.

ادامه از صفحه  1
تجربه عملیات وعده صادق2 نشان داد اسرائیل به دلایل مختلف- 
ازجمله شرایط گذار سیاسی در ایالات‌متحده و روزهای منتهی به 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور - در حال حاضر نمی‌تواند روی 
همراهی میدانی متحدان اروپایی و غربی خود حساب کند و در نوعی 
از تنهایی استراتژیک موقت قرار دارد. به همین دلیل و باوجود عملیات 
روانی فراوان، شاهد تثبیت پیام ایران در جریان عملیات موشکی 
علیه سرزمین‌های اشغالی‌ایم و تل‌آویو هم ترجیح می‌دهد به‌جای 
مواجهه جدی با تهران که زمینه را برای ورود پررنگ‌تر ایران به میدان 

فراهم می‌کند، به اقدامات نظامی خود در غزه و لبنان ادامه دهد.
ـــان  ـــد از سوی سیاستمداران و نظامی درواقع آنچه در روزهای آینده بای
ـــودن این محاسبه است؛  کشورمان مورد طراحی قرار بگیرد، »خطا« ب
ـــر مبنای عدم واکنش ایران به عملیات اسرائیل. تمام  محاسبه‌ای ب
ظرفیت‌های سیاسی و نظامی کشور در روزهای آینده باید در مسیر 
اثبات این خطا به اسرائیل و حامیان آن باشند، یعنی تل‌آویو باید 
در این باور قرار بگیرد که ایران به کوچک‌ترین فعالیت ضدمقاومتی 
یم در منطقه حساس است و اجازه استفاده از توهم »تله جنگ« را  رژ

ــد. ــدر نمی‌دهـ ــوان مخـ به‌عنـ
این دقیقاً همان نکته‌ای است که رهبر انقاب در سخنان روز 
کید کردند. آیت‌الله خامنه‌ای  گذشته خود به آن اشاره و روی آن تأ

کید بر ضرورت به هم خوردن محاسبات غلط اسرائیل درباره  با تأ
ایران، گفتند: »آنها درباره ایران دچار خطای محاسباتی‌ هستند؛ 
که ایران و جوانان و ملت ایران را نمی‌شناسند و هنوز نتوانسته‌اند  چرا
قدرت، توانایی، ابتکار و اراده ملت ایران را درست بفهمند که ما باید 

ـــه آنها بفهمانیم.« این را ب
خطای محاسباتی اسرائیل علیه ایران به مفهومی به‌عنوان 
»Perception« یا »ادراک« بازمی‌گردد. در تعریف ادراک می‌توان این‌گونه 
گفت که ممکن است دو بازیگر در نظام بین‌الملل دارای یک میزان 
از قدرت سخت - بخوانید تسلیحات و تجهیزات نظامی - باشند اما 
یگر اول وجود دارد، آن را یک بازیگر  به دلایل مختلف، ادراکی که از باز
قدرتمند و ادراکی که از بازیگر دوم وجود دارد، آن را یک بازیگر ضعیف 
معرفی می‌کند. علت این است که بازیگر اول توانسته خود را در ذهن 
دیگران بازیگری قدرتمند و بااراده معرفی و تثبیت کند. در این فضا، 
اسرائیل این‌گونه ادراک کرده که با عملیات محدود چندشب پیش، 
ایران وارد میدان جنگ غزه و لبنان نخواهد شد. به همین دلیل، 
دستورکار ایران باید این باشد که این ادراک - که به‌غلط و باخطا 

ـــد. ـــدا کن ـــر پی ـــده - تغیی حاصل‌ش
ایران می‌تواند و باید ادراک جدیدی از راهبرد خود به‌طرف مقابل 
تحمیل کند تا ضمن اثبات خطای محاسباتی اسرائیل، زمینه را برای 

عدم تکرار چنین خطایی از سوی طرف مقابل فراهم کند.

همکاری دانشگاه آزاد و اداره‌کل 
ورزش و جوانان آذربایجان شرقی

آرش رنجبران، رئیس دانشگاه آزاد استان و واحد تبریز به همراه 
جمعی از معاونان و مسئولان دانشگاه آزاد به مناسبت هفته 
تربیت‌بدنی و ورزش با حبیب ستوده‌نژاد، مدیرکل ورزش و جوانان 

استان دیدار کردند. 
ی مشترک میان دو مجموعه  در این دیدار تفاهمنامه همکار
ی درخصوص توسعه  در حوزه‌های مختلفی همچون همکار
ی کارگاه‌های آموزشی در رابطه با  ورزش‌های همگانی، برگزار
ی  ی در جهت برگزار ورزش‌های همگانی و قهرمانی، همکار
جشنواره‌های ورزش‌های همگانی دانشجویی و مسابقات قهرمانی 
ی در جهت حمایت از دانشجویان برای عضویت  ی، همکار کشور
ی در  در هیئت‌های مختلف ورزشی استان و شهرستان‌ها، همکار
رابطه با ارائه خدمات برای دانشجویان قهرمان توسط هیئت‌های 
ورزشی جهت آمادگی برای مسابقات ملی و بین‌المللی و آموزش 

و استعدادیابی امضا شد. 

راه‌اندازی دانشکده حمل‌ونقل 
با محور دریا در دانشگاه آزاد هرمزگان

، رئیس دانشگاه آزاد استان هرمزگان در نشست  محمدحسین رنجبر
یا که با  مشترک با سیدمسعود موسوی، مدیرعامل شرکت هادی‌در
ی در راستای بهره‌مندی نظام‌مند  هدف انعقاد تفاهمنامه همکار
ی و ارتباط دوجانبه در حوزه مسائل  از خرد جمعی، همکار
ی و  یایی برگزار شد، اظهار کرد: »تسهیل و توسعه سرمایه‌گذار در
ی  مشارکت داخلی و خارجی با ایجاد زیرساخت‌های لازم نرم‌افزار
ی از مهم‌ترین مسائلی است که باید در راستای  و سخت‌افزار

یامحور انجام شود.«  فعالیت‌های در
از  استفاده  خواستار  هرمزگان،  استان  آزاد  دانشگاه  رئیس 
ی‌های فرهنگی، آموزشی،  توانایی‌های علمی و توسعه همکار
پژوهشی و تحقیقاتی برای استمرار ارتباط سازمان‌یافته بین 
کرد:  طرفین به‌منظور رفع نیاز‌های متقابل شد. رنجبر عنوان 
یایی،  ی‌ها در حوزه‌های مختلف در زمینه‌های در »توسعه همکار
ی دوره‌های آموزشی، بهره‌مندی از توان و ظرفیت‌های علمی  برگزار
دانشجو و استاد برای انجام پروژه‌های تحقیقاتی و استفاده از 
تجهیزات متقابل از مواردی است که می‌تواند زمینه رشد و توسعه 
ی همچنین با اشاره به موقعیت ممتاز جغرافیایی و  قرار گیرد.« و
یا، سواحل و جزایر در استان  ی از ظرفیت‌های عظیم در برخوردار
یا با  هرمزگان گفت: »تأسیس دانشکده حمل و نقل با محور در
یا در دستورکار قرار  کثری از ظرفیت‌های در هدف بهره‌گیری حدا
یا هم در این نشست بر ضرورت  دارد.« مدیرعامل شرکت هادی در
کید کرد و ادامه  یایی در استان هرمزگان تأ گسترش آموزش‌های در
یا و آموزش‌های مستمر در این  داد: »استفاده از ظرفیت بزرگ در
حوزه همراه با تعامل تأثیرگذار می‌تواند نتیجه بزرگی را خلق کند.« 
ــت  ــش کیفی ــب افزای ــگاه موج ــا دانش ــل ب ــد: »تعام ــادآور ش ــوی ی موس
یا  ی دوجانبه، بازار اشتغال در کار‌های آموزشی شده و با همکار

پررونق می‌شود.« 
ی دانشگاه آزاد اسامی استان  رئیس شورای پژوهشی و فناور
هرمزگان نیز در این نشست با اشاره به رسالت اجتماعی دانشگاه 

و مسئله‌محور بودن آن تبیین کرد: »روزآمد کردن، سهولت‌بخشی 
ــه در کنار نیازسنجی و شناسایی  و به‌روزرسانی طرح‌های فناوران
ظرفیت‌های مشارکت در امور پژوهشی و فناورانه می‌تواند حرکت رو 
 ، یامحور سرعت بخشد.« شهلا پاسلار به رشد دانشگاه را در حوزه در
یسم، حمل‌ونقل، صید  یا را در حوزه‌های تور استفاده از ظرفیت در
... بسیار مهم دانست و افزود: »با برنامه‌ریزی درست  و صیادی و
یا می‌توان  و مشارکت تمامی بخش‌های سیاستگذار در حوزه در
ــقف  ــا س ی را ت ــردار ــت بهره‌ب ــعه‌یافته، ظرفی ــور‌های توس ــون کش همچ

۸۵ در صد افزایش داد.« 

افتتاح دفتر استانداردسازی 
در دانشگاه آزاد واحد اردبیل

فرشید سلیمی، رئیس دانشگاه آزاد استان و واحد اردبیل هم در 
ی در دانشگاه آزاد واحد اردبیل  آیین افتتاح دفتر استانداردساز
ی‌های میان  گفت: »با آغاز به کار این دفتر فصل نوینی از همکار
کثری  دانشگاه و اداره‌کل استاندارد استان در راستای بهره‌گیری حدا
یج فرهنگ استاندارد، توسعه ارتباط  از ظرفیت‌های طرفین برای ترو
صنعت با دانشگاه، ارتقای کیفیت محصولات تولیدی و افزایش 

صادرات استان رقم می‌خورد.« 
مدیرکل استاندارد استان اردبیل هدف از افتتاح دفتر استاندارد 
و  از ظرفیت‌های علمی  کثری  بهره‌مندی حدا را  در دانشگاه 
یج فرهنگ استاندارد  پژوهشی دانشگاه در راستای توسعه و ترو
عنوان کرد. حسنعلی حسین‌پور ششم آبان در این مراسم هدف از 
ی  ی دفتر استاندارد‌ساز ی را فعال‌ساز افتتاح دفتر استانداردساز
کثری از ظرفیت‌های علمی و پژوهشی دانشگاه  و بهره‌مندی حدا
یج فرهنگ استاندارد، مشارکت در تدوین و  در راستای توسعه و ترو
تجدیدنظر استانداردهای ملی و بین‌المللی، ارتقای توانمندی‌های 
یابی انطباق  علمی و فنی مدیران کنترل کیفیت و همچنین ارز
ی ضمن  کالاهای تولیدی استان و رقابتی شدن آنها عنوان کرد. و
ی، برنامه‌های تحولی و مرجعیت‌های  تبیین فعالیت‌های محور
سازمان ملی استاندارد ایران افزود: »با توجه به موفقیت‌های اخیر 
سازمان ملی استاندارد ایران و عضویت کشور عزیزمان در اتحادیه 
بین‌المللی تأیید صلاحیت آسیا-اقیانوسیه)APAC(  و اتحادیه 
بین‌المللی تأیید صلاحیت آزمایشگاه‌ها )ILAC( و همچنین کمیته 
یابی انطباق قطعات و محصولات  مدیریتی سیستم بین‌المللی ارز
الکترونیکی در کمیسیون بین‌المللی الکترونیک)IECEE(، اقدام 
مؤثر برای اخذ گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت آزمایشگاهی بر 
اساس INSO/ISO/IEC/۱۷۰۲۵ توسط دانشگاه‌ها می‌تواند موجب 
ارتقای کیفیت محصولات تولیدی، جهش تولید و توسعه صادرات 
محصولات تولیدی کشور عزیزمان به ۱۶۰ کشور در راستای تحقق 
شعار مزین به فرمایش مقام عظمای ولایت)مدظله العالی( تحت 

عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« شود.« 

توانمندسازی سالانه ۳۰۰ علاقه‌مند به 
تولید گیاهان زینتی در دانشگاه آزاد گرگان

با  گفت‌وگو  گلستان در  آزاد  سیدعلی طاهری، رئیس دانشگاه 
کز آموزشی و پژوهشی دانشگاه آزاد کشور  خبرنگاران اظهار کرد: »مرا
ی گیاهان  ی‌اند که در سال گذشته سرای نوآور دارای ۵۴ سرای نوآور

ینتی دانشگاه آزاد واحد گرگان، موفق به کسب رتبه نخست در سطح  ز
ینتی در دانشگاه  ی گیاهان ز ی ادامه داد: »سرای نوآور کشور شد. و
گرگان، ۵ هکتار مساحت دارد که ۳۷ هزار مترمربع آن  آزاد واحد 
مسقف بوده و دارای گلخانه‌های ۲۰۰ مترمربعی تا نیم هکتاری است.« 
رئیس دانشگاه آزاد استان گلستان ادامه داد: »امکان آموزش و 
ینتی  ی گیاهان ز ی حدود ۷۰ نفر علاقه‌مند در سرای نوآور توانمندساز
دانشگاه آزاد واحد گرگان در دوره‌های حدود سه‌ماهه فراهم است و 
سالانه حدود ۳۰۰ نفر علاقه‌مند دانشجو و فارغ‌التحصیل می‌توانند 
ی گفت: »براساس قرارداد  از این فرصت کم‌نظیر استفاده کنند.« و
منعقده با کمیته امداد امام خمینی در استان گلستان، اساتید 
ی دانشگاه آزاد به عنوان راهور شغلی،  و پژوهشگران سرای نوآور
ی به مددجویان این نهاد  آماده ارائه خدمات آموزشی و مهارت‌آموز
ینتی توانمند شوند.«  انقلابی‌اند تا متقاضیان در زمینه تولید گیاهان ز
ینتی دانشگاه  ی گیاه ز طاهری گفت: »پژوهشگران سرای نوآور
آزاد واحد گرگان، آماده ارائه آموزش‌های عملی برای ارتقای سطح 
توانمندی و مهارت اعضای سازمان نظام مهندسی منابع طبیعی 
ی اظهار کرد: »در سال گذشته ۷۰ میلیارد  در استان گلستانند.« و
، روانه بازار‌های داخلی و  یال از محصولات تولیدی این مرکز ر
خارجی شده و در حال حاضر سه کشور قرقیزستان، کره جنوبی و 
ینتی دانشگاه آزاد واحد  ترکیه به عنوان مقاصد صادراتی گیاهان ز
گرگان انتخاب شده‌اند.« رئیس دانشگاه آزاد گلستان گفت: »در 
ی گیاهان  ــوآور حال حاضر ۳۰ نفر به‌صورت مستقیم در سرای ن
ی  گرگان مشغول کار و فعالیتند.« و ینتی دانشگاه آزاد واحد  ز
افزود: »این مرکز آمادگی دارد تا به همه علاقه‌مندان و حرفه‌آموزان 
ینتی را ارائه دهد و حتی  گیاه ز مهارت‌های لازم برای تولید 

ی کند.«  یدار محصولات تولیدی آنها را با قیمت مناسب خر

آزمایشگاه همکار دانشگاه آزاد نیشابور با 
گواهی ایزو ۱۷۰۲۵ گشایش یافت

آزمایشگاه همکار دارای گواهینامه  ISO/IEC۱۷۰۲۵ از مرکز ملی 
تأیید صلاحیت ایران با حضور مهدی دونده معاون استاندار 
، سیدمحمد سجادی مدیرکل سازمان  و فرماندار ویژه نیشابور
استاندارد استان خراسان‌رضوی، سیدمجتبی موحدی‌فر رئیس 
دانشگاه آزاد واحد نیشابور و جمعی از مسئولان سازمان‌ها، ادارات، 
دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی شهرستان نیشابور در دانشگاه 

آزاد واحد نیشابور آغاز به کار کرد. 
دانشگاه آزاد نیشابور هشتمین دانشگاه سطح کشور و دومین 
واحد دانشگاهی استان خراسان‌رضوی بوده که موفق به اخذ 
که یک معیار سنجش  گواهینامه استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵ شده 
کیفیت آزمایشگاهی است. براساس تصمیم‌گیری مرکز ملی 
ــاره  ــری درب ــت تصمیم‌گی ــی‌امین هیئ ــران، در س ــت ای ــد صلاحی تأیی
تأیید صلاحیت در زمینه آزمایشگاه‌های آزمون و کالیبراسیون در 
یخ 1403/۶/27 پس از دو سال‌ونیم تاش و پیگیری، دانشگاه  تار
- آی‌ای سی  آزاد نیشابور موفق به اخذ استاندارد ایران- ایزو
ی شد. استاندارد ایزو ۱۷۰۲۵   ۱۷۰۲۵ در دامنه غذایی و کشاورز
یژه‌ آزمایشگاه‌های  ی بین‌المللی و تخصصی و ISO  استاندار
آزمون و کالیبراسیون بوده که به احراز صلاحیت این آزمایشگاه‌ها 

می‌پردازد. 

سرمقالهچه خبر از دانشگاه

یادداشت


